℞. Propter veritatem.

Lectio v.

Ideo enim Sanctorum per litteras traduntur exempla, ut unusquisque pro qualitate sexus, modum sui propositi teneat; & sicut per virginem virgines, ita conjugem conjuges vincere sæculum pro Christi amore studeant: ac repugnatione animi, mundi dulcia recusantes, & ejus non recusantes austeram, ad delectationes perpetuas,

petuas, & ad gaudia æterna pertin-
gant. Hæc dicentes, non vitupera-
mus conjugum casta commercia, sed
virginum perseverantiam adorna-
mus. Non enim virginitas malis re-
bus superponenda est, sed est rebus
optimis præferenda. Quæ enim mû-
dis mundior, & sanctis est sanctior,
non indiget malarum rerum vitupe-
ratione laudari.

R. Dilexisti iustitiam.

Lectio vi.

Veni jam virgo ad thalamum,
quem quæstisti ut sponsam te
virginitas immaculata comprobet
Christi. Felix caterva virginum,
quibus studium est tuæ sequi confes-
sionis vestigia. Habebunt enim te-
cum coronam in cælo, quæ tecum
superaverunt inimicum in mundo.
Nam sicut tibi vestigia prosequenti
participatio æternæ remunerationis
apparuit, ita eis te imitantibus æter-
na credimus gaudia non neganda.
Itaque ó splendida Christo Dei Fi-
lio, & omnibus Angelis, atque Ar-
changelis grata, ut nostri meminisse
digneris, quibus possumus, precibus
exoramus; ut nobis ille tribuat in-
dulgentiam, qui tibi tuorum omniũ
laborum tradidit palmam.

R. Afferentur Regi virgines.

In tertio Nocturno.

Homilia ut in die S. Cæciliae 22. Nov.
Vesperæ Nativitatis B. Mariae: virg. sine
aliqua commemoratione.

Die viij. Septembris.

Nativitas B. Mariae Virginis duplex 2.
classis, cum 9. lectione, & commemorat. S.
Adriani tantum.

Die ix. Septembris.

De secunda die infra Octavam Nativitatis
B. Mariae, cum commemoratione S. Rosa, &
Gorgonij Martyris.

Die x. Septembris.

De S. Nicolao Tolentino Confessore duplex
cum commemoratione Octavarum. Vesperæ
à Capitulo de die Octava S. Rosa, cum com-
memoratione S. Nicolai, & Octava Nativi-
tatis B. Mariae.

Die xj. Septembris.

In die Octava S. Rosæ Viterbienfis;
Duplex.

In secundo Nocturno.

De Epistola S. Hieronymi Presby-
teri ad Eustochium.

De Custodia Virginitatis, Tomo I. circa
medium.

Lectio iv.

DE Virginibus, inquit Apосто-
lus, præceptum Domini non
habeo. Cur? quia, & ipse ut esset Vir-
go, non fuit imperij, sed propriæ vo-
luntatis. Neque enim audiendi sunt,
qui eum uxorem habuisse configunt;
cum de continentia differens, & sua-
dens perpetuam castitatem, intule-
rit: Volo autem omnes esse sicut me
ipsum, & infra: Dico autem innup-
tis, & viduis: Bonum est illis, si sic
permaneant, sicut & ego. Quare er-
go non habet Domini de virginitate
præceptum? quia maioris est merce-
dis, quod non cogitur, & offertur;
quia si fuisset virginitas imperata,
nuptiæ videbantur ablatae, & duri-
ssimum erat contra naturam cogere,
Angelorumque vitam ad homini-
bus extorquere.

R. Propter veritatem.

Lectio

ALia fuit in veteri legi felicitas. Ibi dicitur: Beatus, qui habet semen in Sion, & domesticos in Jerusalem: & Maledicta sterilis, quæ non pariebat: & Filij tui sicut novellæ olivarum in circuitu mensæ tuæ. Vacuus erat orbis, & ut de typicis taceam, sola erat benedictio liberorū. Propterea, & Abraham jam senex Ceturæ copulatur, & Jacob mandragoris redimitur, & conclusam vulvā in Ecclesiæ figuram Rachel conqueritur. Paulatim verò crescente segete, messor immissus est. Virgo Elias, Eliseus virgo, virgines multi filij Prophetarum. Jeremiæ dicitur: Et tu ne accipias uxorem. Santificatus in utero, captivitate propinqua, uxorem prohibetur accipere. Alijs verbis id ipsum Apostolus loquitur: Existimo hoc bonum esse propter instantē necessitatem. Quæ est ista necessitas, quæ aufert gaudia nuptiarum? Tempus breviatum est, in proximo est Nabuchodonosor.

ꝫ. Dilexisti justitiam,

Inveniebatur ergo, ut diximus, in viris tantūm hoc continentiae bonum, & in doloribus jugiter Eva parturiebat: postquam verò Virgo concepit in utero, & peperit nobis Puerum, cujus principatus in humeros ejus, Deum, Fortem, Patrem futuri sæculi, soluta maledictio est. Mors per Evam, vita per Mariam. Ideoque editius virginitatis donum fluxit in foeminas, quia cepit a foemina, Statim ut Filius Dei ingressus

est super terram, novam sibi familiam instituit, ut qui ab Angelis adorabatur in cælo, haberet Angelos, & in terris. Tunc Holofernis caput Judith continens amputavit: tunc Amam, qui interpretatur iniquitas, suo combustus est igni: tunc primum auditum est: Quæ non est nupta, cogitat quæ sunt Domini, ut sit sancta corpore, & spiritu.

ꝫ. Afferentur Regi Virgines.

In tertio Nocturno. Homilia ut in die Festo. Deinde fit commemoratio Nativit. B. Mariae, & in secundis Vesperis.

DIE XXII. SEPTEMBRIS.

In Festo nominis B. V. Mariae

Duplex.

AD VESPERAS.

Antiph. Missus est Angelus Gabriel ad Virginem desponsatam Joseph: & nomen Virginis Maria. *Psalm.* Dixit Dominus, cum reliquis de Beata Maria. *Antiph.* A solis ortu usque ad occasum laudabile nomen Domini, & Mariæ Matris ejus. *Antiph.* Ave Maria, gratia plena: Dominus tecū: Benedicta tu in mulieribus.

Antiph. Permaneat, & magnificetur nomen tuum usque in sempiternum. *ô Maria.*

Antiph. Lauda Jerusalem Dominum, lauda inclytum nomen Mariæ.

Capitulum. Jud. 13.

Benedicta es tu filia a Domino Deo excelso præ omnibus mulieribus super terram: quia hodie nomen tuum ita magnificavit, ut non recedat laus tua de ore hominum, qui memores fuerint virtutis Domini in æternum.

Hymnus.

Hymnus.

A Ve maris stella,
 Dei mater alma,
 Atque semper Virgo,
 Felix cœli porta.
 Sumens illud Ave.
 Gabrielis ore,
 Funda nos in pace,
 Mutans Hevæ nomen.
 Solve vincla reis,
 Profer lumen cæcis,
 Mala nostra pelle,
 Bona cuncta posce.
 Monstra te esse matrem,
 Sumat per te preces,
 Qui pro nobis natus,
 Tulit esse tuus.
 Virgo singularis,
 Inter omnes mitis,
 Nos culpis solutos,
 Mites fac, & castos.
 Vitam præsta puram,
 Iter para tutum,
 Ut videntes Iesum,
 Semper collætetur.
 Sit laus Deo Patri,
 Summo Christo decus,
 Spiritui Sancto,
 Tribus honor unus Amen.

✠. Sit nomen Mariæ benedictum.
 Resp. Ex hoc nunc, & usq; in sæculū.

Ad Magnificat.

Ant. Mariæ nomen cunctas illustrat
 Ecclesias: cui fecit magna, qui potēs
 est, & sanctum nomen ejus.

Oratio.

Deus qui gloriosam matrem tuā
 nominari Mariam voluisti: cō-
 cede, quæsumus, ut qui dulce Mariæ
 nomen implorant, perpetuū sentiant

tuæ Benedictionis effectum. Qui vi-
 vis, & regnas, &c.

*Deinde fit commem. Sanctorum Corne-
 lij, & Cypriani Pontificum, & Martyrum.
 Ad Matutinum, Invitatorium.*

Ave Maria, gratia plena: * Dominus
 tecū. Ave Maria, gratia plena Dñus
Psal. Venite exultemus. (tecū.

Hymnus.

Quem terra, pontus, sidera,
 Colunt, adorant, prædicant,
 Trinam regentem machinam,
 Claustrum Mariæ bajulat.
 Cui Luna, Sol, & omnia
 Deserviunt per tempora;
 Perfusa cœli gratia,
 Gestant puellæ viscera.
 Beata Mater munere,
 Cujus supernus Artifex
 Mundum pugillo continens,
 Ventris sub arca clausus est.
 Beata cœli nuntio,
 Fecunda Sancto Spiritu,
 Desideratus gentibus
 Cujus per alvum fusus est.
 Jesu, tibi sit gloria,
 Qui natus est de Virgine,
 Cum Patre, & almo Spiritu,
 In sempiterna sæcula. Amen.

Antiph. In universa terra admirabile
 est nomen tuum Maria.

Psal. Domine Dominus noster,
 cum reliquis, ut in Officio ejus parvo. *Antiph.*

In omnē terram diffusa est laus
 nominis Mariæ. *Psal.* Cœli enarrāt.

Antiph. Super maria & flumina fun-
 davit Mariam, & dedit illi nomen
 virtutum Rex gloriæ. *Psal.* Domini
 est terra.

✠. Magnificate Mariam Virginem
 mecum. Et

R. Et exaltemus nomen eius in æternum.

De libro Exodi.

Lectio i. Cap. 15.

Sumpsit Maria Prophetissa soror Aaron tympanum in manu sua: egressæque sunt omnes mulieres post eam cum tympanis, & choris, quibus præcinebat, dicens: Cantemus Domino, gloriosè enim magnificatus est, equum, & ascensorem eius dejecit in mare.

R. Laudemus nomen sacrum, atque insigne Mariæ: * Mundo nam peperit Virgo salutis opem.

ψ. Lætentur cæli de tali nomine, & robis Mundo.

Lectio ij.

Tulit autem Moyses Israel de Mari Rubro, & egressi sunt in desertum Sur. Ambulaverūtque tribus diebus per solitudinem; & non inveniebant aquam. Et venerunt in Mara, nec poterant bibere aquas de Mara, eo quod essent amaræ: unde & congruum loco nomē imposuit, vocans illum Mara, id est, amaritudinem.

R. Benedictum sit nomen Mariæ: * Cujus manus tornatiles plenæ hyacinthi. ψ. Implorantibus Mariæ nomen, Maria præsto adest. Cujus.

Lectio iij.

Et murmuravit populus contra Moysen, dicens: Quid bibemus? At ille clamavit ad Dominum. Qui ostendit eis lignū, quod cū mississet in aquas, in dulcedinem versæ sunt. Ibi constituit ei præcepta atq; judicia, & ibi tentavit eum, dicens:

Si audieris vocem Domini Dei tui, & quod rectum est coram eo feceris, & obedieris mandatis eius, custodierisque omnia præcepta illius, cunctū languorem, quem posui in Ægypto, nō inducam super te: ego enim Dominus sanator tuus.

R. Salutemus Mariam pro nobis Filium exorantē: * Et illi dicamus: * Ave Maria, gratia plena: Dominus tecum. ψ. Hæc est Gedeonis vellus, quæ levissima orationis compressione larga exhibet gratiarum stillicidia. Et illi dicamus, Gloria Patri.

Ave Maria.

In secundo Nocturno.

Antiph. Speciosum Mariæ nomen deprecantur omnes divites plebis, cuius decorem concupivit Rex. *Psalm.* Eructavit cor meum, &c.

Antiph. Refugium est in tribulationibus Mariæ nomen, omnibus illud invocantibus. *Psalm.* Deus noster refugium. *Antiph.* Maria civitas Dei sancta gloriosa dicta sunt de nomine sancto tuo.

Psalm. Fundamenta eius. ψ. Repleatur os meum laude Mariæ.

R. Ut cantem gloriam nomini sancto eius.

De Sermone S. Epiphaniij Episcopi. *Apud Surium, tom. 6. de vitis Sanct. die 8. Decemb.*

Lectio iv.

Beata Anna gravida effecta, cælum, & thronum cherubicum peperit Sanctam Puellam Mariam, illa enim reperitur esse cælum, templum, & thronus; quia Mariam interpretari solemus Dominam, atque etiam

etiam spem. Peperit enim Dominū, qui est spes totius mundi, nempe Christum. Rursum nomen illud Maria interpretatur, myrrha maris: myrrham veró dicet aliquis [quod ego etiam aio] de immortalitate, eo quod paritura esset gemmam immortalem in mari, hoc est in mundo. Mare autem dicet universum mundum, cui Virgo serenitatem, & tranquillitatem contulit, dum portum peperit Christum.

R. Benedicte tu á Domino Deo tuo in omni tabernaculo Jacob: * Quoniam in omni gente, quæ audierit nomen tuum, magnificabitur super te Deus. *v.* Tu gloria Jerusalem, tu lætitia Israel, tu Maria honorificentia populi nostri. Quoniam.

Lectio v.

Rursum itaque præclaræ Puellæ Mariæ beatum nomen interpretatur, illustrata, ut pote quæ illustrata sit á Filio Dei, & cunctos usque ad terminos terræ credentes Trinitati illuminaverit. Sancta enim puella Virgo Maria est sponsa Trinitatis, & thesaurus dispensationis plané arcanus, cui Gabriel inquit: Ave gratia plena, Dominus tecum, Subjuxit Gabriel: Et Pater misit archabonem de cælo Spiritum Sanctum, præparavit Virginem Unigenito Filio, cælesti Sponso: quam Pater dilexit, filius inhabitavit, Spiritus Sanctus percipivit.

Resp. Melius est bonum nomen, quã divitiæ multæ: * Turris fortissima Mariæ nomen. *v.* Propugnaculum est omnibus, qui ad illud cõfugiunt.

Turris fortissima Mariæ nomen.

Lectio vj.

Ipsa est enim sponsa, & thalamus, & ex ea Sponsus procedit Christus, virgineum indumentum, juxta suavem Davidis Prophetæ cantionem. In sole posuit tabernaculum suum, & ipse tanquam sponsus procedens de thalamo suo. O Sponsi desiderium summæ puritatis! propriam ancillam propensiore affectu constituit Sponsam, & Matrem.

Resp. Nomen sanctum meum notum faciam in medio populi mei: * Et scient, quia ego Maria. *v.* Delitiæ meæ esse cum filijs hominum. Et scient, quia ego Maria. Gloria Patri. Et scient.

In tertio Nocturno.

Antiph. Nunciate inter Gentes gloriã Mariæ: in omnibus populis mirabilia nominis ejus.

Psalms. Cantate Domino i. *Antiph.* Annunciaverunt cæli nomen Mariæ, & viderunt omnes populi gloriam ejus.

Psalms. Dominus regnavit exulter.

Antiph. Notum fecit Dominus sacrũ Mariæ nomen, & in conspectu gentium revelavit virtutẽ nominis ejus.

Psalms. Cantate Domino ij.

v. Ave Maria, gratia plena.

R. Dominus tecum.

Lectio Sancti Evangelij secundũm Lucam.

Lectio vij.

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel á Deo in civitatem Galilææ, cui nomẽ Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen

E erat

erat Joseph, de domo David, & nomen Virginis Maria. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

Homil. 2. super Missus est prope fin.

ET nomen, inquit, Virginis Maria. Loquamur pauca, & super hoc nomine, quod interpretatum, maris stella dicitur, & Matri Virgini valde convenienter aptatur. Ipsa namque aptissime fieri cōparatur: quia sicut sine sui corruptione fidus suum emittit radium, sic absque sui læsione Virgo parturit Filium. Nec fieri radius suam minuit claritatem, nec Virgini Filius suam integritatem. Ipsa est igitur nobilis illa stella ex Jacob orta, cujus radius universum orbem illuminat, cujus splendor & præfulget in supernis, & inferos penetrat: terras etiam perlustrans, & calefaciens magis mentes, quam corpora, fovet virtutes, excoquit vitia. Ipsa, in quam, est præclara, & extrema stella super hoc mare magnum, & spaciosum necessario sublevata, micans meritis, illustrans exemplis.